Extractum est ut supra de actis publicis cancelarie regie comunis Ianue, videlicet de foliatio instrumentorum mei notarii et dicti comunis cancellarii infrascripti.

Rex, dominus Ianue. Anthonius de Credentia, notarius et cancellarius.

^a dicti: *in soprilinea* ^b XII: *così C; il doc. è invece del 10 settembre*
^c facti: *corretto su facto* ^d inditione XII: *nel margine esterno* ^e terminum: *corretto su terminus*

607

1405, luglio 23, <Genova>

Corrado Mazurro, procuratore del comune di Genova, e Giovanni Vegerio, procuratore di quello di Savona, prorogano fino al 1° settembre 1405 la durata del compromesso di cui al n. 605.

Copia semplice [C], da copia autentica estratta dagli atti della cancelleria del comune di Genova, *Registro II*, c. CCLIII v.

Secunda prorogatio eiusdem compromissi.

In nomine Domini amen. Conradus Mazurrus, notarius et cancellarius, syndicus et sindicario nomine comunis Ianue, habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum vigore publici instrumenti scripti manu mei Antonii de Credentia, notarii et dicti comunis Ianue cancellarii infrascripti, M^oCCCC^oLIII^{to}, die XX^oVI^o septembris¹, in presentia, de voluntate et consensu domini vicarii, vices gerentis illustris domini, domini gubernatoris Ianuensium etc. et venerandi consilii dominorum duodecim sapientum Antianorum civitatis Ianue in sufficienti et legitimo numero congregati et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Gregorius de Negrone prior, Antonius Cataneus Ia-

¹ Cfr. n. 604.

cobi, Dexerinus Bustarinus, Neapolionus Spinula de Luculo, Constantinus de Axereto, Georgius de Pasquale, Bartholomeus de Ricobono et Baptista de Montaldo, dicto sindicario nomine, ex una parte, et nobilis vir Iohannes Vegerius, civis Saone, syndicus et sindicario nomine comunis Saone, habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum vigore publici instrumenti sindicatus, scripti in Saona, manu Iohannis Armoyni de Saona, notarii et comunis Saone cancellarii, die XII^a dicti mensis septembris anni proxime preteriti², dicto sindicario nomine, ex parte altera, habentes noticiam et certam scientiam de quodam instrumento compromisi facti inter dicta comunia Ianue et Saone sive dictos eorum syndicos dictis sindicariis nominibus in illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, marescallum Frantie, locuntenentem serenissimi domini nostri . . . regis Francorum citra montes, tamquam in locuntenentem regium et in privata<m> personam, tamquam in ipsorum comunium arbitrum, arbitratores, amicabilem^b compositorem et dominabilem amicum, quod instrumentum compromisi compositum et rogatum fuit per dictum Antonium de Credentia notarium, M^oCCCC^oIIII^o, die XX^oVIII^o novembris³, et de prorogatione termini dicti compromisi per dictas partes dictis nominibus iam alias prorogati, ut de ipsa termini^c prorogatione apparet alio publico instrumento scripto manu dicti Antonii | (c. CCLV r.), hoc anno, die XXVII maii⁴ scientesque prefati syndici dictis sindicariis nominibus prefatum illustrem et magnificum dominum . . . arbitrum et arbitratores comode et mature non posse infra tempus dicte prorogationis iam alias facte questiones ipsarum partium terminare et confitentes dictis nominibus necessarium fore quod iterum et de novo fiat prorogatio infrascripta volentesque dictis nominibus terminum dicti compromisi et dicte iam facte prorogationis ipsius augere et prorogare, omnibus via, iure, modo et forma quibus melius, validius et efficacius potuerunt et possunt sindicariis nominibus quibus supra prorogaverunt et auxerunt et prorogant et augent dictum terminum dicte alterius iam facte prorogationis usque ad per totum mensem augusti sive usque ad kalendas septembris esclusive proxime venturorum sub pactis, modis, formis, penis et conditionibus in dictis instrumentis compromisi et prorogationis facte seu eorum altero appositis et contentis, hoc etiam

² Cfr. n. 603.

⁴ Cfr. n. 606.

³ Cfr. n. 605.

specialiter acto et solempniter convento inter dictas partes dictis nominibus, attendentes quod ut fiendum disponitur ex forma iam late sententie inter partes seu ex forma dicti compromisi et prorogationis facte ut supra, locus, burgus et territorium Quiliani cum omnibus iuribus et iurisdictionibus suis depositus est et usque ad dictas kalendas septembris exclusive in deposito stare et permanere debet penes illustrem dominum locutenentem regium citra montes qui nunc est et pro tempore fuit seu deputandum vel deputandos ab eo, quod non obstante presenti prorogatione vel aliquibus contentis in presenti instrumento, locus ipse, burgus et territorium Quiliani cum omnibus iuribus et iurisdictionibus suis sit et esse et permanere intelligatur et debeat in deposito prout nunc est penes prefatum illustrem dominum locu<n>tenentem regium citra montes qui nunc est vel pro tempore fuerit vel deputandum seu deputandos ab eo usque ad dictas kalendas septembris proxime venturi exclusive, usque ad quas dictum terminum depositi in dicto compromisso vel alia lata sententia seu prorogatione postea facta declaratum prorogaverunt et prorogant dicte partes dictis nominibus non obstantibus supradictis. De quibus omnibus rogaverunt dicte partes nominibus quibus supra confici debere per me supradictum et infrascriptum Antonium de Credentia, notarium et cancellarium, presens publicum instrumentum. Actum etc., m^occcc^ov^o, die xxiii iulii.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie regie communis Ianue, videlicet de foliatio instrumentorum mei notarii et dicti communis cancellarii infrascripti.

Rex, dominus Ianue. Anthonius de Credentia, notarius et cancellarius.

^a XII: così C; il doc. è invece del 10 settembre ^b segue depennato a
^c termini: in soprallinea.

608

1405, agosto 27, <Genova>

Corrado Mazurro, procuratore del comune di Genova, e Giovanni Vegerio, procuratore di quello di Savona, prorogano fino al 1° ottobre 1405 la durata del compromesso di cui al n. 605.

— 601 —

Copia semplice [C], da copia autentica estratta dagli atti della cancelleria del comune di Genova, *Registro II*, c. CCLV r.

Item tertia prorogatio eiusdem.

In nomine Domini amen. Conradus Mazurrus, notarius et comunis Ianue cancellarius, syndicus, actor et procurator illustris et magnifici domini, domini regii Ianuensium gubernatoris, consilii Antianorum et comunis Ianue, ut de eius syndicatu et mandato apparet publico instrumento scripto manu mei notarii et dicti comunis Ianue cancellarii infrascripti, M^oCCCC^oIIII^o, die XX^oVI^o septembris¹, in presentia, voluntate, licentia et consensu magnifici militis, domini Heremite, domini de Faya, locu <n> tenentis dicti domini . . regii Ianuensium gubernatoris etc., et sui venerandi consilii dominorum duodecim sapientum^a Antianorum in sufficienti et legitimo numero congregatorum, et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Anthonius Mazurrus notarius, prior, Anthonius Cataneus condam Iacobi, Baptista Ritus, Dexerinus Bustarinus, Neapolionus Spinula de Luculo, Nicolaus de Franchis olim de Turri, Petrus Fatinanti et Bartholomeus de Ricobono, dicto sindicario nomine dicti comunis Ianue, ex una parte, et nobilis vir Iohannes Vegerius, civis Saone, syndicus, actor et procurator comunis Saone, ut de eius syndicatu et mandato apparet publico instrumento, scripto in Saona, manu Iohannis Armoyni de Saona notarii, anno proxime preterito, die XII^b septembris², dicto sindicario nomine dicti^c comunis Saone, ex parte altera, habentes noticiam et scientiam de quodam instrumento compromisi facti inter et per dictos syndicos dictis syndicariis nominibus sive inter dicta comunia Ianue et Saone in illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, marescallum Francie, locuntenentem regium citra montes, tamquam in locuntenentem serenissimi et excelentissimi regis Francorum, domini Ianue, et in privatam personam, tamquam in ipsorum comunium arbitrum, arbitrato-rem, amicabilem compositorem et dominabilem amicum, quod instrumentum compromissi compositum et rogatum est per me Antonium de Credentia, notarium et cancellarium infrascriptum, M^oCCCC^oIIII^o, die XXVIII^o novembris³, et de nonnullis prorogationibus termini dicti compromisi factis diversis temporibus, de quibus patet manu dicti Antonii⁴ scien-

¹ Cfr. n. 604.

² Cfr. n. 603.

³ Cfr. n. 605.

⁴ Cfr. nn. 606, 607.

tesque dictis nominibus prefatum illustrem dominum arbitrum et arbitratorem commode et mature non potuisse nec posse infra tempus dicti compromisi et dictarum prorogationum hactenus super ipso factarum questiones ipsarum partium dictis nominibus terminare et confitentes necessarium fore quod adhuc et de novo fiat prorogatio infrascripta volentesque dictum terminum ultime prorogationis facte nondum spiratum vel decursum, set de proximo, nisi prorogaretur, finiendum prorogare, omni via, iure, modo et forma quibus melius et validius poterunt et possunt, dictis sindicariis nominibus prorogaverunt et auxerunt | (c. CCL v.) et prorogant et augent dictum terminum compromisi seu prorogationum postea hactenus sequutarum sive in ipsis prorogationibus et presertim in dicta ultimo facta prefixum usque ad per totum mensem septembris proxime venturi sive usque ad kalendas octobris exclusive anni presentis, sub pactis, modis, formis, penis, depositionibus et conditionibus in dicto instrumento compromisi et successive in dictis factis postea prorogationibus apposis et contentis, hoc etiam specialiter acto et solenniter convento inter dictas partes dictis nominibus, actendentes quod prout fiendum disponitur ex forma iam late sententie inter partes seu dicti compromisi et prorogationum ut premititur sequutarum locus, burgus et territorium Quiliani cum omnibus iuribus et iurisdictionibus suis depositus est et usque ad per totum dictum^d mensem septembris proxime venturi in deposito stare et permanere debet penes illustrem dominum locutenentem regium citra montes qui nunc est et pro tempore fuerit seu deputandum vel deputandos ab eo, quod non obstante presenti prorogatione vel aliquibus in presenti instrumento contentis, locus ipse, burgus et territorium Quiliani cum omnibus iuribus et iurisdictionibus suis sit et esse et permanere inteligatur et debeat in deposito prout nunc est penes prefatum illustrem dominum locutenentem regium citra montes qui nunc est vel pro tempore fuerit vel deputandum seu deputandos ab eo usque ad per totum dictum^d mensem septembris proxime venturi sive ad kalendas octobris exclusive, usque ad quas dictum terminum depositi in dicto compromiso vel alia lata sententia seu prorogationibus factis declaratum prorogaverunt et prorogant dicte partes dictis nominibus, non obstantibus supradictis. De quibus omnibus rogaverunt dicte partes^e nominibus quibus supra confici debere per me supradictum et infrascriptum Antonium de Credentia, notarium et cancellarium, presens publicum instrumentum. Actum etc., M^oCCCC^oV^{to}, die XXVII augusti.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie regie comunis Ianue, videlicet de foliatio instrumentorum mei notarii et dictis^f comunis cancellarii infrascripti.

Rex, dominus Ianue. Anthonius de Credentia, notarius et cancellarius.

^a sapitentum: così C ^b XII: così C; il doc. è invece del 10 settembre
^c dicti: corretto su dictis ^d dictum: nel margine interno con segno di richiamo
^e segue espunto dictis ^f dictis: così C.

609

1405, agosto 18, Savona

Opecino de Pellizzari da Pontremoli, vicario del podestà, il Consiglio degli Anziani e il Consiglio Grande del comune di Savona, pur confermando il procuratore precedentemente eletto (v. n. 603), rilasciano procura a Battista Natono e Antonio Griffò per trattare la questione vertente con il comune di Genova per il possesso di Quiliano.

Originale [A], Registro II, c. CCLV v.; per l'originalità di A cfr. ASS, Pergamene, V, 63.

Instrumentum sindicatus Baptiste Natoni et Anthonii Griffi sindicorum comunis Saone super eadem materia.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quatuorcentesimo quinto, inditione tercia decima, die decima octava augusti. Sapiens et discretus vir, dominus Opeccinus de Pelizariis de Pontremulo legum doctor, honorabilis vicarius domini .. potestatis et comunis Saone, tamquam locu<n>tenens prefati domini .. potestatis, et Officium Antianorum comunis eiusdem, quorum dominorum .. Antianorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Franciscus Philippus prior, Rafael de Carignano subprior, dominus Iohannes Lapatius iuris peritus, Bartholomeus Sansonus, Antonius de Prerio et Christoforus Sachus, convocati et congregati in palatio comunis Saone, in et de presentia,

auctoritate, voluntate et consensu infrascriptorum consiliariorum et Concilii Magni dicti comunis, in sufficienti numero sistentium, quorum consiliariorum nomina sunt hec: dominus Georgius Sansonus iuris peritus, dominus Nicolaus Multedus legum doctor, dominus Ugolinus de Bruschi legum doctor, Antonius Beriame, Guiraldus Vacha, Geraldus Catulus, Iohannes Conradengus, dominus Stephanus de Stephanis, Antonius de Bruschi, Iohannes Vegerius, Paulus Fodratus, Angelus Catulus, Nicolinus Belengerius, Iohannes Feus, Antonius de Barba, Petrus Babo, Dominicus de Rogerio, Bartholomeus de Barono, Raffael de Riario, Nicolaus Natonus, Bartholomeus Trosclus, Urbanus Pamianchus, Iohannes Honestus, Raffael Paternoster, Stephanus Pegolus, Iacobus de Sigestro, Manuel Natonus, Franciscus Medalia, Andriotus de Ferrariis, Henricus Dominici, Antonius Iobertus, Guillelmus de Manayrola, Iacobus Forcherius, Stephanus Stephani, Bartholomeus Cavalus, Antonius Axilus, Petrus de Nuceto, Stephanus Ghigleta, Bartholomeus Ihavarinus, Luchinus Ihota, Georgius Zocha, Thomas Bertulutius, Michael Peyxinus, Iacobus de Alemano, Iohannes Barachinus, Petrus Albericus, Carbinus Quarterius, Iohannes de Burmida, Iohannes Simoy et Antonius Borrelus, et ipsi consiliarii, de voluntate, auctoritate et consensu predictorum dominorum locutenentis, potestatis et Antianorum per sese et nomine et vice comunis Saone, ex potestate et baylia eisdem concessa et attributa vigore reformationis dicti concilii hodie celebrati etc., omni iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt fecerunt, constituerunt et solepniter ordinaverunt suos et dicti comunis et universitatis Saone veros syndicos et procuratores providos viros Baptistam Natonum et Anthonium Griffum notarium, cives Saone, licet absentes tamquam presentes, et utrumque ipsorum in solidum ita quod non sit melior occupantis conditio, sed quod unus ipsorum inceperit alter mediare possit, prosequi et finire, non propterea derogando in aliquo baylie alias | (c. CCLVI r.) per dictum comune superinde Iohanni Vegerio de Saona concessa¹, specialiter ad causandum et prosequendum litem et questionem vertentem inter comune Ianue, ex una parte, et comune Saone, ex alia, occasione castelanie Quiliani et pertinentiarum ac domini, proprietatis et iurisdictionis ipsius et ad compromittendum de iure et de concordio et instrumentum compromissi plenum et largum de alto et basso faciendum, cum penis vel sine et compromissum

¹ Cfr. n. 603.

factum seu fiendum prorogandum semel et multotiens quotienscumque dictis sindicis vel altero^a ipsorum videbitur expedire, accessorem vel accessores petendum et si eis videbitur recusandum, medios et bonos viros eligendum et etiam recusandum si eisdem videbitur, litem et lites contestandum, iuramentum calumpnie et cuiuslibet alterius generis sacramentum subeundum et prestandum ac prestari faciendum in animam et super animam suam et dictorum constituentium, testes, titulos et interrogatoria, instrumenta, iura et scripturas producendum, exhibendum et faciendum, protestandum et protestationes faciendum, sententiam et sententias tam interlocutorias quam diffinitivas et alias quascumque audiendum, ab ipsa vel ipsis et quolibet alio gravamine si opus fuerit appellandum et appellationes prosequendum usque ad litis finem, consilium sapientis et sapientum petendum et requirendum nec non ad confirmandum, ratificandum et approbandum omnia acta, gesta, facta et procurata per alium seu alios antecessores syndicos et procuratores dicti comunis Saone in dicta causa et questione seu in dependentibus ab eisdem, et generaliter ad omnia alia et singula faciendum in predictis et circha predicta et ab eisdem dependentibus, emergentibus et conexis que earum merita et iuris ordo postulant et requirunt et que dictimet constituentes nomine eorum et dicti comunis seu quilibet verus et legitimus procurator et syndicus facere possent et posset ac si presentes essent vel esset in predictis seu aliquo predictorum agendis et procurandis ac etiam si talia essent que mandatum exigent speciale et omnia que in predictis fuerint neccessaria et opportuna, dantes et concedentes prenominati domini .. constituentes, nomine eorum ac nomine et vice dicti comunis et universitatis Saone, plenam, largam et^b liberam potestatem et bayliam dictis suis sindicis et procuratoribus et utrique ipsorum ut premititur in solidum in predictis omnibus et singulis et circha predicta ac ab eisdem dependentibus, emergentibus et conexis, cum pleno, largo, libero et speciali mandato ubicumque speciale requireretur, promittentes et solepniter convenientes dicti domini constituentes et eorum quilibet, tam suo quam nomine et vice dicti comunis et universitatis Saone, dictis sindicis et procuratoribus licet absentibus et ad cautelam mihi Simonino Bernade, infrascripto notario et comunis Saone cancellario, officio publico et tanquam persone publice stipulanti et recipienti vice et nomine dictorum sindicorum et utriusque ipsorum et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, habere perpetuo et tenere rata, grata,

valida et accepta omnia agenda, gerenda et procuranda, fienda, obliganda et promittenda, et que agi, fieri, geri^c, procurari, obligari et promitti contingerit per dictos syndicos et utrumque ipsorum, non contrafacere, opponere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicti comunis Saone presentium et futurorum, fideiubentes et intercedentes dicti . . . constituentes nomine quo supra versus dictos syndicos et utrumque ipsorum licet absentes de iudicio sisti et iudicato solvendo in omnem causam et litis eventum sub eadem ypotheca et obligatione. Actum Saone, in palatio comunis, ab banchum iuris, presentibus Augustino Rebaghino cintrago, Raffaele Facii de Ceva et Guillelmo Savigliano, campariis, testibus ad hec vocatis et rogatis.

(S. T.) Ego Simoninus Bernada de Saona, publicus imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui et rogatus per alium scribi feci, variis negociis occupatus, et hic manu propria me subscripsi et signavi.

^a altero: *cost* B ^b et: *in soprilinea* ^c *segue depennato et*

610

1405, ottobre 3, <Genova>

Liveroto de Ferreti, luogotenente del governatore, e il Consiglio degli Anziani del comune di Genova, pur confermando i procuratori precedentemente eletti, rilasciano procura ad Aldebrando di Corvara per trattare la questione vertente con il comune di Savona per il possesso di Quiliano.

Copia semplice [C], da copia autentica estratta dagli atti della cancelleria del comune di Genova, *Registro II*, c. CCLVI v.

Instrumentum sindicatus Aldebrandi de Corvaria, syndici comunis Ianue.

In nomine Domini amen. Magnificus dominus Liverotus de Ferretis, comes Castri Francisci de Ancona, locutenens illustris et magnifici domini, domini regii Ianuensium gubernatoris, in presentia, con-

scilio, voluntate et concensu^a venerandi consilii dominorum duodecim sapientum Antianorum civitatis Ianue, et dictum consilium et consiliarii ipsius consilii, in presentia, auctoritate et decreto dicti magnifici domini locutenentis, in quo consilio interfuit legitimus et sufficiens numerus ipsorum Antianorum, et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Baptista de Montaldo prior, Antonius Cataneus Iacobi, Baptista Ricius, Dexterinus Bustarinus, Antonius Mazurrus notarius, Petrus Fatinanti, Ianotus Lomelinus, Ambrosius de Amblatorio de Vulturo et Luchinus de Flisco dictus Blanchus, agentes nomine et vice .. serenissimi et excelentissimi regis Francorum, domini Ianue et comunis Ianue, non revocando propterea aliquem vel aliquos syndicos vel syndicum aut procuratores dicti comunis Ianue, hactenus constitutum vel constitutos, set ipsum et ipsos potius confirmando, omni modo, iure et forma quibus melius et validius potuerunt et possunt dicto nomine^b fecerunt^c, creaverunt, constituerunt, nominaverunt et elegerunt eorum dicto nomine et dicti comunis Ianue et quorumcumque Ianuensium subditorum et districtualium regionum et dicti comunis Ianue certum, verum, legitimum et indubitatum actorem, syndicum et procuratorem ac nuncium specialem et quicquid et prout de iure melius fieri et esse seu dici et censi potest loco ipsorum dominorum constituentium dicto nomine seu dicti comunis posuerunt et ponunt discretum virum Aldebrandum de Corvaria, notarium et cancellarium, licet absentem tamquam presentem ad omnes et singulas lites, causas, questiones, differentias, seu^d controversias dicti comunis seu quas dictum comune habet vel habiturum speratur seu habere videtur vel posset cum quacumque persona, corpore, collegio, comuni, universitate vel domino quavis occasione vel causa, tam in agendo quam in defendendo, et ad petendum, agendum, defendendum, causandum et placitandum pro dicto comuni Ianue et eius nomine^e contra quamcumque personam, corpus, collegium, comune, universitatem seu dominum et coram quocumque iudice seu magistratu tam ecclesiastico quam seculari et ad libelum et libelos dandum et recipiendum, respondendum, excipiendum, replicandum et triplicandum, litem seu lites contestandum, pignus bandi et sportulas dandum et deponendum ac a dando vel deponendo se si elegerit excusandum, de calumpnia et veritate dicenda iurandum et quodlibet alterius generis sacramentum in animam ipsorum dominorum constituentium dicto nomine seu dicti comunis Ianue prestandum et subeundum si et quodcumque opus fuerit, exceptiones faciendum, positiones et interroga-

tiones ponendum, interrogationibus et positionibus ut infra describitur respondendum, titulos dandum et recipiendum, accessores, terminos et dillationes petendum, testes, instrumenta et scripturas tam publicas quam privatas producendum et exhibendum et contra se productis et exhibitis opponendum ipsosque iurare videndum et quascumque defensiones et probationes faciendum, iudices et notarios suspectos et confidentes ac arbitrum vel arbitros et bonos viros dandum, elligendum et recusandum, denuntiandum et protestandum defectus et crimina opponendum, in causa et causis concludendum, sententiam et sententias tam interlocutorias quam diffinitivas audiendum et ab ea et eis appellandum et appellationum et nulitatis causas prosequendum et quascumque executiones fieri petendum et favendum ei, super executionibus promittendum, cavendum, eligendum et variandum, extimationes, laudes et in solutum dationes consequendum, interdicta et interdictum fieri faciendum et relaxandum, canelam levandum, componendum et compromittendum semel et pluries ac compromissi seu compromissorum terminos prorogandi et augendi si et quotiens opus erit vel dicto sindico videbitur et placuerit, penam et penas in compromisso apponendum et de eis et eorum quolibet instrumentum unum et plura fieri et confici rogandum et faciendum sub modis, formis, convencionibus et conditionibus de quibus dicto sindico et procuratori videbitur et placuerit et cum omnibus et singulis confessionibus et renuntiationibus, promissionibus, penis, iuramentis, clausulis et cautelis necessariis et opportunis, tam de consuetudine quam de iure, et demum generaliter ad omnia et singula faciendum, gerendum, petendum, obtinendum et exequendum que in predictis et circha predicta et in dependentibus, appenditiis, accessoriis, annexis et conexis predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet predictorum^f necessaria fuerint vel opportuna videantur et que causarum merita et iuris ordo postulant et requirunt et que ipsimet domini . . constituentes dicto nomine seu dictum comune Ianue posset seu possent facere si adessent et que per quemcumque verum et legitimum, certum et indubitatum syndicum et seu procuratorem vel nuntium specialem fieri possent, etiam si talia forent que mandatum exigent speciale, dantes et concedentes prefati magnifici domini . . constituentes dicto nomine dicto ipsorum et seu dicti comunis Ianue sindico et procuratori in predictis omnibus et singulis plenum, largum, liberum et generale mandatum et etiam speciale in casibus in quibus speciale mandatum exigatur, cum plena, larga, libera et generali administratione, salvo et reservato quod

non possit positionibus vel interrogationibus respondere nisi in presentia aut saltem de licentia et consensu ipsorum dominorum . . . constituentium predictorum, promittentes mihi Antonio de Credentia, notario et cancellario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit vel interesse poterit, se dicto nomine perpetuo habituros et ^g quod dictum comune perpetuo habebit et tenebit ratum, gratum et firmum, attendet et observabit quicquid et quantum per dictum eorum dicto nomine syndicum et procuratorem in predictis omnibus et singulis actum, gestum et factum fuerit vel quomodolibet procuratum, | (c. CCLVII r.) sub ypotheca et obligatione omnium bonorum ipsorum dicto nomine seu dicti comunis Ianue presentium et futurorum. Et volentes prefati magnifici domini constituentes dicto nomine prefatum eorum syndicum et seu procuratorem relevare ab omni onere satisfaciendi, promisserunt et solempniter convenerunt dicto nomine mihi iam dicto notario et cancellario, stipulanti nomine quo supra, de iudicio sisti et iudicato solvendo pro omnibus suis clausulis opportunis intercedendo et fideiubendo pro eo ^h de predictis omnibus et singulis et in omnem casum et eventum verssus me dictum notarium recipientem ut supra, sub dictis ypotheca et obligatione bonorum ipsorum dicto nomine seu dicti comunis Ianue habitorum et habendorum, renuntiantes dicto nomine iuri de principali primo conveniendo, legi "Sanctimus", "De fideiussoribus" ¹ et omni alii iuri, mandantes de predictis omnibus confici debere per me sepe dictum Antonium de Credentia, notarium et cancellarium infrascriptum, presens publicum instrumentum. Actum etc., MCCCC^ov^{to}, die III^a octubris.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie regie comunis Ianue, videlicet de foliatio instrumentorum mei notarii et dicti comunis cancellarii infrascripti.

Rex, dominus Ianue. Antonius de Credentia, notarius et cancellarius.

^a concensu: così C ^b dicto nomine: nel margine esterno con segno di richiamo ^c segue depennato constituerunt ^d seu: in soprilinea ^e et eius nomine: nel margine interno con segno di richiamo ^f segue depennato nec ^g segue espunto habiturum ^h segue depennato in

¹ C. 8.41.26.

1405, ottobre 3, <Genova>

Aldebrando di Corvara, procuratore del comune di Genova, e Antonio Griffo, procuratore di quello di Savona, rimettono nuovamente (v. n. 605) all'arbitrato di Giovanni Le Meingre, governatore di Genova, la definizione della questione vertente tra i due comuni per il possesso di Quiliano.

Copia semplice [C], da copia autentica estratta dagli atti della cancelleria del comune di Genova, *Registro II*, c. CCLVII r.

Secundum compromissum factum inter dicta comunia super eadem questione.

In nomine Domini amen. Aldebrandus de Corvaria, notarius, syndicus, actor et procurator comunis Ianue, habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum vigore instrumenti sindicatus ipsius Aldebrandi, scripti manu notarii et comunis Ianue cancellarii infrascripti, hodie paulo ante¹, in presentia, voluntate et ex deliberatione magnifici domini, domini Liveroti de Feretis, comitis Castri Francisci de Ancona, locutenentis illustris domini, domini . . regii Ianuensium gubernatoris etc., nec non in presentia, voluntate et ex deliberatione venerandi consilii dominorum duodecim sapientum Antianorum comunis et civitatis Ianue, in sufficienti et legitimo numero congregatorum ad consulendum, ut moris est, in presentia dicti magnifici domini . . locutenentis, et illorum de dicto consilio Antianorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Baptista de Montaldo prior, Antonius Cataneus Iacobi, Baptista Ritius, Dexerinus Bustarinus, Antonius Mazurrus notarius, Petrus Fatinanti, Ianotus Lomelinus, Ambroxius de Amblatorio de Vulturo, Constantinus de Axereto et Luchinus de Flisco dictus Blanchus, dicto sindicario nomine dicti^a comunis Ianue, ex una parte, et providus vir Antonius Griffus, notarius, civis Saone, syndicus, actor et pro-

¹ Cfr. n. 610.

curator comunis et universitatis hominum civitatis Saone, habens ad infrascripta et alia plenum et sufficiens mandatum vigore publici instrumenti sindicatus ipsius Antonii, scripti in Saona, manu Simonini Bernade de Saona, publici imperiali auctoritate notarii, hoc anno, die XVIII^a augusti², per me iam dictum notarium et comunis Ianue cancellarium infrascriptum visi et lecti, dicto sindicatio nomine dicti comunis Saone, ex parte altera, habentes noticiam et certam scientiam de quadam sententia alias lata inter dicta comunia Ianue et Saone sive eorum syndicos per illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, marescallum Francie, locuntem regium citra montes, arbitrum, arbitratorem, medium et comunem amicum electum et assumptum inter dictas partes dictis nominibus et scripta manu dicti notarii et comunis Ianue cancellarii infrascripti, M^oCCCCIII^o, die ultima martii, in qua inter cetera continetur articulus infrascripti tenoris: « et quia per dictos syndicos dicti comunis Saone fuerat oblata petitio coram nobis super proprietate et dominio dicti castri et loci et territorii Quiliani, super qua plene deliberare non potuimus nec etiam consultores nostri ad plenum videre et consulere potuerunt defectu et brevitate temporis et propter multas et diversas occupationes nostras et recessum nostrum, nolentes super petitorio et proprietate seu dominio dictorum castri, loci et pertinentiarum ipsius dictis partibus vel alicui ipsarum aliquod preiudicium generare, eapropter dictis partibus et cuilibet ipsarum reservamus super dominio et proprietate et in petitorio omnia iura eis competentia, declarantes per presentem nostram sententiam dictis partibus nec alicui ipsarum super petitorio seu proprietate et dominio dicti loci et castri nullum preiudicium generari », et volentes dicte partes dictis nominibus quod differentiis vigentibus inter ipsas partes, occasione dicti castri, villarum, territorii, iurium et proprietatis Quiliani finis laudabilis imponatur, iterum et de novo de omnibus et super omnibus litibus, causis, questionibus, controversiis et differentiis vertentibus seu que verti possent et sperarentur inter dictas partes dictis nominibus, causa vel occasione dicti castri, ville seu | (c. CCLVII v.) villarum, territorii, iurium et iurisdictionis Quiliani et emergentium et dependentium a predictis et quolibet predictorum sese dictis nominibus compromis-

² Cfr. n. 609.

serunt et compromissum plenum, liberum et generale fecerunt et faciunt in illustrem et magnificum dominum, dominum Iohannem Le-meingre, dictum Bouciquaut, marescallum Francie, locutenentem serenissimi domini nostri regis Francorum citra montes, tamquam in locutenentem regium et tamquam in privatam personam, tamquam in eorum arbitrum et arbitratorem et amicabilem compositorem, dantes et concedentes dictis nominibus prefato illustri domino arbitro et arbitratori plenam, liberam, largam et absolutam potestatem et bayliam dicendi, pronuntiandi, declarandi, arbitrandi, arbitramentandi, laudandi et sentiendi, condemnandi et absolvendi in predictis et super predictis de iure vel acordio et convenientia, citatis partibus et non citatis et una citata et altera non, presentibus partibus vel absentibus et una presente et altera absente, die feriata et non feriata, stando vel sedendo et in quocumque loco semel et pluries et generaliter prout et sicut eidem illustri domino arbitro et arbitratori videbitur et placuerit, nullo pretermisso obstante, remittentes dictis nominibus prefato illustri domino arbitro et arbitratori omnem legum et iuris austeritatem, subtilitatem et observantiam cuiuscumque legis municipalis, promittentes dicte partes dictis nominibus sibi invicem et vicisim et una alteri et altera alii non dicere vel allegare sententiam, arbitrium vel arbitramentum inde ferendam vel ferendum vigore presentis compromissi fore iniquam vel minus iuste prolatam ratione personarum compromittentium vel eorum de quibus compromittitur vel dicti illustris domini arbitri vel arbitratoris vel ipsius compromissi vel aliqua alia ratione, occasione vel causa, nec ipsam petere reduci ad arbitrium boni viri, renuntiantes dictis nominibus legi dicenti quod si sententia arbitri vel arbitratoris fuit iniqua quod possit peti reduci ad arbitrium boni viri et omni alii iuri, emologantes et affirmantes ex nunc nominibus quibus supra omnem sententiam, arbitrium vel arbitramentum inde ferendam vel ferendum vigore presentis compromisi, promittentes etiam predictae partes^b nominibus sepe dictis sibi invicem et vicisim et una alteri et altera alii solempnibus stipulationibus hic^c inde intervenientibus attendere, complere et observare dictis nominibus omne id totum et quicquid per dictum illustrem dominum arbitrum et arbitratorem vigore presentis compromisi dictum, sententiatum, pronuntiatum, declaratum, arbitratum, arbitramentatum, statutum, ordinatum, preceptum, emendatum, correctum, diffinitum, condemnatum vel absolutum fuerit, sub pena et in penam florenorum auri quinque milium sive librarum sex milium ducentarum

quingenta ianuorum, totiens comitenda quotiens fuerit contrafactum et ea pena commissa vel non, soluta vel non, remissa vel non, predicta omnia nichilominus firma et rata permaneant et proinde ad sic observandum dicte partes dictis nominibus sibi invicem et vicisim pignori obligaverunt et ypothecaverunt nominibus quibus supra una alteri et altera alii omnia ipsarum partium dictis nominibus bona habita et habenda et voluerunt et mandaverunt ac volunt et mandant partes predictae nominibus antedictis presens compromissum durare per totum mensem presentem octubris sive usque ad kalendas novembris proxime venturi exclusive, hoc etiam specialiter acto et solenniter convento inter dictas^d partes dictis nominibus, attendentes quod prout fiendum disponitur ex forma supradicte arbitralis sententie dictus locus, burgus et territorium Quiliani cum omnibus iuribus et iurisdictionibus suis depositus est et usque ad dictas kalendas novembris proxime venturi exclusive in deposito stare et permanere debet penes illustrem dominum, dominum locutenentem regium citra montes qui nunc est et pro tempore fuerit seu deputandum vel deputandos ab eo, quod non obstante presenti compromisso vel aliquibus contentis in eo locus ipse, burgus et territorium Quiliani cum omnibus iuribus et iurisdictionibus suis sit et esse et permanere intelligatur et debeat in deposito prout nunc est penes prefatum illustrem dominum locutenentem regium citra montes qui nunc est vel pro tempore fuerit vel deputandum seu deputandos ab eo usque ad dictas kalendas novembris proxime venturi exclusive, usque ad quas dictum terminum depositi in dicta sententia declaratum prorogaverunt et prorogant dicte partes dictis nominibus non obstantibus supradictis. De quibus omnibus rogaverunt partes ipse nominibus quibus supra confici debere per me supradictum Antonium de Credentia, notarium et dicti comunis Ianue cancellarium infrascriptum, presens publicum instrumentum. Actum etc., millesimo cccc^ov^{to}, die tertia octobris.

Extractum est ut supra de actis publicis cancelarie regie comunis Ianue, videlicet de foliatio instrumentorum mei notarii et dicti comunis cancellarii infrascripti.

Rex, dominus Ianue. Antonius de Credentia, notarius et cancellarius.

^a dicti: *in soprilinea* ^b *in C* partes predictae *con segno d'inversione*
^c hic; *così C* ^d dictas: *in soprilinea*.

1405, ottobre 29, Genova

Liveroto de Ferreti, luogotenente del governatore, e il Consiglio degli Anziani del comune di Genova rilasciano una nuova procura (v. n. 604) a Corrado Mazurro per trattare la questione vertente col comune di Savona per il possesso di Quiliano.

Originale [A], ASS, *Pergamene*, II, 45. Copia semplice [B], *Registro II*, c. CCLVIII r.

Regesto: Noberasco¹, p. 160.

Tertius sindicatus dicti Conradi Mazurri, sindici comunis Ianue etc. super dicta questione.

In nomine Domini amen. Magnificus et egregius dominus Liverotus de Ferectis, comes Castri Francisci de Ancona, locutenens illustris domini, domini . . regii Ianuensium gubernatoris etc., in presentia, consilio, voluntate et consensu sui venerandi consilii dominorum duodecim Antianorum comunis et civitatis Ianue, et dictum consilium et consiliarii ipsius consilii, in presentia, auctoritate et decreto dicti magnifici domini . . locutenentis, in quo consilio interfuit legitimus et sufficiens numerus ipsorum . . Antianorum, et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Baptista de Montaldo prior, Baptista Ricius, Dixerinus Bustarinus, Ianotus Lomelinus, Ambrosius de Amblatorio de Vulturo, Petrus Fatinanti, Constantinus de Axereto faber, Bartholomeus de Ricobono, Troylus Spinula de Luchulo et Luchinus de Flisco dictus Blanchus, agentes nomine et vice serenissimi et excelentissimi principis et domini nostri Francorum regis, domini Ianue et comunis Ianue^a, actendentes plura compromissa iam dudum facta per . . syndicos comuniatum Ianue et Saone in illustrem et excelsum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, marescallum Francie, locutenentem regium citra montes, super causis et questionibus vertentibus inter dicta comunia Ianue et Saone super dominio, proprietate, iurisdictione ac mero et mixto imperio castri et castelanie Quiliani, hominum et villarum eiusdem, et multas prorogationes fuisse sequatas exin-

de scriptas manu Anthonii de Credentia, notarii et comunis Ianue cancellarii infrascripti, diversis temporibus, que ob earum multitudinem intricacionem et hesitationem forsitan possent adducere in futurum, et attento quod negotium ipsarum questionum et differentiarum est in carculo ferende sententie sive laudi, volentes propterea involutionibus huiusmodi quantum possunt et in eis est obviare, confisi plenarie de diligentia, legalitate et prudentia discreti viri Conradi Masurri, notarii et comunis Ianue cancellarii, omnibus via, iure, modo et forma quibus melius, validius et efficacius potuerunt et possunt fecerunt, creaverunt, constituerunt et nominaverunt eorum dicto nomine et dicti comunis Ianue certum, verum, legitimum et indubitatum sindicum, procuratorem, actorem et nuntium specialem et quicquid et prout de iure melius fieri et esse potest in ipsorum dicto nomine et dicti comunis Ianue locum et vicem posuerunt et deputaverunt dictum Conradum Mazurum, presentem et presens mandatum sponte suscipientem, non revocando propterea aliquem vel aliquos ipsorum dicto nomine seu dicti comunis syndicos vel procuratores hactenus constitutos, nec auctoritatem, administrationem et bailliam super premissis et infrascriptis eidem Conrado sindico ut supra per dictum comune Ianue quomodolibet attributam nec ei aliqualiter derogando sed ipsum et quecumque gesta per eum usque in diem presentem, nomine et vice dicti comunis Ianue, confirmando, videlicet specialiter et expresse ad sese iterum et de novo compromittendum pro parte ac nomine et vice dicti comunis Ianue una cum sindico dicti comunis Saone et compromissum largum, liberum et generale de alto et basso faciendum in prefatum illustrem dominum, dominum Iohannem Lemeingre, dictum Bouciquaut, marescallum Francie, locutenentem serenissimi domini nostri regis Francorum citra montes, tamquam in locutenentem regium, privatam et singularem personam dumtaxat, videlicet tamquam in ipsorum sindicorum, nominibus quibus supra, et utriusque comunium et partium predictarum arbitrum, arbitratorem, amicabilem compositorem, discordiarum sedactorem, medium et comunem ac indifferentem amicum utriusque partium predictarum et ad dandum et concedendum eidem domino locutenenti, arbitro, arbitratori et ut supra^b, nomine et vice dicti comunis Ianue et pro ipso, plenam, liberam, absolutam et omnimodam potestatem, auctoritatem, iurisdictionem et bayliam in et super causis, questionibus, differentiis et debatis vertentibus et que diu verse sunt coram ipso inter comunia supradicta Ianue et Saone et que verti spe-

rarentur vel possent etiam in futurum inter ipsa comunia causa et occasione dicti castris et castelanie Quiliani et villarum ipsiusque territorii, domini, proprietatis, iuris, iurisdictionis ac meri et mixti imperii eorundem ac dependentium et emergentium a predictis et quolibet predictorum, ipsas partes audiendi si fuerit expediens, causam et causas ipsas ac iura dicti comunis Ianue videndi et examinandi per se vel alium et super eis et earum qualibet simul vel divisim prout voluerit dicendi, pronuntiandi, declarandi, arbitrandi, arbitramentandi, laudandi, decidendi, diffiniendi, terminandi, adiudicandi, remitendi, dimitendi, condemnandi et absolvendi in predictis et super predictis et quolibet ipsorum, de iure vel de acordio et convenientia ac de facto^c, de iure et^d de acordio tantum et de convenientia vel de facto tantum, et etiam auferendi si eidem placuerit de iure comunis Ianue et adiudicandi ac tribuendi et applicandi comuni Saone si voluerit in parva et magna quantitate et in totum vel in partem et semel decisa per eum mutandi, corrigendi, tollendi, cassandi et anulandi in totum vel in partem et super decisis per ipsum post dictum compromissum et etiam non decisis de novo sententiandi, arbitramentandi, laudandi, interpretandi et declarandi usque ad annum unum proxime sequiturum ac etiam retinendi et | (c. CCLVIII v.) reservandi sibi potestatem predicta omnia et singula faciendi infra dictum tempus anni et secundum quod ei placuerit disponendi et ordinandi et amplioem etiam potestatem si fuerit expediens et dicto sindico videbitur seu placuerit eidem illustri domino locutenenti pro parte et vice comunis Ianue concedendi et tribuendi cum pene et penarum adiectione et termini prefixione ceterisque cautelis, clausulis et solemnitatibus opportunis per publicum et publica instrumenta conficienda exinde ipsumque compromissum si expediens vel necesse fuerit prorogandum et ad emollogandum et approbandum nomine dicti comunis Ianue omnia et singula que per dictum dominum arbitrum et arbitratorem dicta, pronuntiata, arbitramentata vel arbitrata, laudata fuerint sive gesta, ita quod quicquid laudatum, sententiatum, arbitratum et arbitramentatum fuerit per dictum dominum . . arbitrum et arbitratorem, id totum videatur deductum in compromisso exinde fiendo et de eo etiam videatur factum compromissum esto quod non fieret mentio aliqua in dicto compromisso fiendo vel eius processu, etiam si per partes de hiis cogitatum non esset nec petitio facta foret, set dictum compromissum habeatur pro petitione seu libello quoad ea de quibus dictus dominus arbiter et arbitrator sententiabit, lauda-

bit seu arbitratus vel arbitramentatus fuerit, etiam si de hiis de quibus arbitratus seu arbitramentatus fuerit nichil per dictum dominum arbitrum et arbitratorem cognitum esset vel cognosceretur, et generaliter ad omnia et singula alia faciendum, gerendum, procurandum et exercendum in et super premissis et in dependentibus, emergentibus, accessoriis, incidentibus, continguis et conexis ab eis et quolibet predictorum que opportuna fuerint vel occurrerit^e facienda, etiam si maiora fuerint quam premisa et mandatum a iure magis exigant speciale et que consueta sunt in compromissis generalibus apponi et que ipsum comune Ianue posset facere si adesset, dantes et concedentes ipsi domini . . . constituentes, nomine et vice dicti comunis, dicto sindico et procuratori in et super premissis omnibus et singulis et in dependentibus, emergentibus, accessoriis, incidentibus, continguis et conexis ab eis et quolibet eorum plenam, largam, liberam, generalem et omnimodam administrationem, potestatem et bailiam ac posse plenissimum et mandatum, promittentes et solempniter convenientes dicto nomine eidem sindico presenti et ad cautelam mihi iam dicto notario et ipsorum ac dicti comunis Ianue cancellario infrascripto, tamquam persone publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit vel interesse poterit in futurum, sese dicto nomine et dictum comune Ianue perpetuo habituros et habiturum ratum, gratum, firmum, validum et irrevocabilem omne id et quidquid^f super premissis et dependentibus, emergentibus, accessoriis, incidentibus, continguis et connexis per dictum sindicum actum, factum, compromissum, promissum, obligatum fuerit sive gestum et contra ea non facere, opponere quomodolibet vel venire aliquo tempore in futurum, aliqua ratione, occaxione vel causa, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum dicti comunis Ianue presentium et futurorum, illorum videlicet que per capitula comunis Ianue obligari non prohibentur, et volentes prefati magnificus dominus locuntenens etc. et consilium dicto nomine dictum sindicum relevare ab omni onere satisfaciendi, promisserunt et solempniter convenerunt nomine quo supra mihi dicto et infrascripto notario, tamquam persone publice officio publico stipulanti et recipienti ut supra, de iudicio sisti et iudicato solvendo pro omnibus suis clausulis opportunis, intercedendo et fideiubendo dicto nomine pro eo verssus me dictum notarium et cancellarium infrascriptum stipulantem ut supra in omnem causam et eventum de omnibus et singulis supradictis, renuntiantes dicto nomine iuri de principali primo conveniendo, legi "Sanc-

cimus”, C. “De fideiussoribus”¹ et omni alii iuri. De quibus omnibus supradictis voluerunt, rogaverunt et mandaverunt dicti magnificus dominus . . . locutenens et consilium dicto nomine confici debere per me sepedictum notarium et cancellarium infrascriptum unum et plura publicum et publica instrumenta eiusdem tenoris. Actum Ianue, in camera terratie, iuxta turrim palatii regii comunis Ianue, in qua nunc consilia ut plurimum celebrantur, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo quinto, indicione XIII secundum cursum Ianue, die iovis vigesima nona mensis octobris, in tertiis, presentibus testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis sapienti viro domino Inghone de Grimaldis legum doctore^g, Cosma Tarigo, Iuliano Panizario, notario et cancellario, et Francisco de Auria, omnibus civibus Ianue.

(S. T.) Ego Antonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum presens instrumentum composui, imbreviaui et scripsi, pluribus tamen agibilibus publicis occupatus per alium coadiutorem meum extrahi et in hanc publicam formam ut supra reddigi fideliter feci, ideo me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premissorum.

^a Ianue: *in soprilinea* ^b *segue depennato supra* ^c *segue depennato et*
^d *et; vel in A* ^e *occurrerint in A* ^f *quicquid in A* ^g *legum doctore: in*
soprilinea.

613

1405, ottobre 29, Savona

Il Consiglio generale del comune di Savona ratifica la proposta del Consiglio degli Anziani di procedere ad una nuova nomina dei procuratori incaricati di trattare la questione vertente col comune di Genova per il possesso di Quiliano.

Copia semplice [B], Registro II, c. CCLVIII r.

¹ C. 8.41.26.

Reformatio consilii civitatis Saone.

In nomine Domini amen. Millesimo cccc^{mo} quinto, inditione xiii^a, die xxviii octubris. In pleno et generali consilio hominum civitatis Saone, convocato et congregato sono cornu et campane in palatio comunis Saone ut moris est, egregius et potens vir, dominus Petrus Lavoraben, civis Ianue, honorabilis potestas civitatis Saone et districtus, proponit presenti consilio ipsumque consilium requirit quatenus placeat consulere super postis infrascriptis factis et ordinatis per dominos . . Antianos civitatis Saone et secundum quod consultum et deliberatum fuerit in presenti consilio executioni mandabitur per ipsum dominum potestatem et eius curiam, videlicet super verbis exponendis in presenti consilio per Baptistam Natonum, civem Saone, facientibus mentionem de constituendo de novo syndicum vel syndicos comunis Saone ad compromitendum super factis Quiliani in illustrem dominum, dominum marescallum Francie, locutenentem regium, tantummodo in forma latiori quam alias compromisum fuerit. Igitur consullatis. Partito consilio supradicto et ipso consilio in pleno et sufficienti numero existenti, per ipsum consilium extitit solempniter obtentum et deliberatum super dicta postea in omnibus et per omnia prout infra, videlicet, dato partito tabulis albis et nigris per sapientem et discretum virum, dominum Opecinum de Pelizariis legum doctorem, honorabilem vicarium domini . . potestatis et comunis Saone, in hunc modum videlicet quibus placet et qui volunt quod in presenti consilio et per presens consilium constituatur et deputetur unus vel duo syndici comunis Saone, qui vigore reformationis eiusdem consilii habeant auctoritatem, potestatem et bayliam plenam et plenissimam compromitendi de novo si expedit et sibi videbitur super questione vertenti et que diu versa et agitata fuit coram illustre^a domino, domino Iohanne Lemengre dicto^b Bouciqaut, marescallo Francie, locutenente regio citra montes, tamquam in suum dicto nomine et comunis Saone arbitrum, arbitratorem, amicabilem compositorem, discordiorum sedactorem, laudatorem, diffinitorem, medium et comunem ac indifferentem amicum utriusque^c partium infrascriptarum inter comunia Ianue et Saone super facto domini, proprietatis, iuris, iurisdictionis, meri et mixti imperii castri et castelanie Quiliani, Saonensis diocesis, ac villarum omnium singularum districtus eiusdem cum potestate, auctoritate, licentia et baylia ac iurisdicione de quibus ei syndico vel sindicis placuerit et voluerit, de alto et basso, cum pene et penarum adiectione, temporis prefixione et termini prorogatione aliis-

que solepnitatibus, clausulis et cautelis de quibus ipsi sindaco vel sindicis videbitur vel sibi placuerit atque volet, non obstantibus quibuscumque capitulis et ordinamentis civitatis Saone obviantibus quomolibet dicto compromisso fiendo et quibuscumque secuturis, ex eo esset unus partitus et poneret tabulam albam in saculo, qui autem velent contrarium ponerent nigram, invente fuerunt tabule albe omnes sexaginta due volentes ut supra et nigra nulla in contrarium, et sic obtentum et deliberatum fuit.

^a illustre: così B ^b segue depennato dicto ^c utriusque: in soprilinea.

614

1405, ottobre 29, Savona

Pietro Lavoraben, podestà, e il Consiglio degli Anziani del comune di Savona rilasciano una nuova procura (v. n. 609) a Battista Natono e Antonio Griffò per trattare la questione vertente col comune di Genova per il possesso di Quiliano.

Copia semplice [B], Registro II, c. CCLVIII r.

Ultimus sindicatus Baptiste Natoni et Antonii Griffi, sindicorum communis Saone.

In nomine Domini amen. Anno eiusdem salutiffere nativitatis millesimo quadringentesimo quinto, indicione tertia decima, die vigesima nona octubris. Egregius et potens vir, dominus Petrus Lavorabem, civis Ianue, potestas, nec non prudentes et circumspecti viri, domini . . Antiani et rectores civitatis Saone, quorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Christoforus Sacus prior, dominus Iohannes Lapatius utriusque iuris peritus, Urbanus Fodratus, Raffael de Carignano, Antonius de Prierio et Francischus Borglavelus, existentes, constituti in pleno et generali consilio dicte civitatis Saone, in palatio comunis, eiusdem residentie potestatis, convocato et congregato sono cornu et campane ut moris est, de et cum voluntate, deliberatione, auctoritate et consensu hominum dicti consilii generalis, quorum nomina inferius describentur,

ex potestate et auctoritate eisdem attributa per reformationem dicti consilii hodie propterea celebrati¹, scriptam manu Simonis Bernade, notarii et cancellarii comunis Saone, ipsique domini consiliarii infrascripti, in presentia et cum auctoritate, deliberatione et consensu predictorum dominorum .. potestatis et .. Antianorum, attendentes plura compromissa iam dudum facta per .. syndicum et .. syndicos comunitatum Ianue et Saone in illustrem et excelsum dominum, dominum Iohannem Lemeingre, marescallum Francie, locutenentem regium citra montes, super causis et questionibus vertentibus inter dicta comunia Ianue et Saone super dominio, proprietate, iurisdictione, mero ac mixto imperio castri et castelanie Quiliani, hominum et villarum eiusdem et multas prorogationes fuisse subsecutas exinde, scriptas manu Antonii de Credentia, notarii et comunis Ianue cancellarii diversis temporibus, que ob earum multitudinem intricacionem et hesitationem forsitan possent adducere in futurum, et attento quod negotium ipsarum questionum et differentiarum est in carculo ferende sententie sive laudi, volentes propterea involutionibus huiusmodi quantum poterunt et in eis est pre-cavere, confisi de prudentia et legalitate discretorum | (c. CCLVIII v.) virorum Baptiste Natoni et Antonii Griffi, civium Saone, omnibus iure, via, modo et forma quibus validius et efficacius potuerunt et possunt fecerunt, creaverunt, constituerunt, elegerunt et in eorum et dicti comunis Saone locum et vicem posuerunt et deputaverunt suos et dicti comunis Saone certos et indubitatos syndicos, procuratores, actores et nuntios speciales et quicquid de iure validius esse possunt supradictos Baptistam Natonom, absentem tamquam presentem, et Antonium Griffum, presentem et mandatum huiusmodi in se sponte suscipientem, et utrumque ipsorum in solidum ita quod preoccupantis condicio potior non existat, sed quod per alterum ipsorum inchoatum fuerit, alius mediare, prosequi, consequi valeat et finire, non revocando propterea in aliquo auctoritatem, administrationem et bayliam super premissis et infrascriptis eisdem Baptiste et Antonio vel etiam Iohanni Vegerio, dicti comunis Saone sindicis, vel eorum alicui per dictum comune quomodo libet attributam, nec eis aliquo modo derogando, sed eosdem et quecumque gesta per ipsos vel eorum aliquem usque in diem et horam presentem, nomine et vice comunis Saone penitus confirmando, videlicet specia-

¹ Cfr. n. 613.

liter et precise ad sese vel ipsorum alterum in solidum, comuniter vel divisim, iterum et de novo compromitendum pro parte ac nomine et vice dicti comunis Saone et universitatis ipsius civitatis unaa cum sindaco dicti comunis Ianue et compromissum largum, liberum et generale de alto et basso faciendum in prefatum illustrem dominum, dominum Iohannem Lemengre, dictum Bouciqaut, marescallum Frantie, locuntenentem serenissimi domini nostri regis Francorum citra montes, tamquam in locuntenentem regium, privatam et singularem personam dumtaxat, videlicet tamquam in ipsorum sindicorum nominibus quibus supra et utriusque comunitatum et partium predictarum arbitrum, arbitratores, amicabilem compositorem, discordiorum sedatorem, medium et comunem ac indifferentem amicum utriusque partium predictarum, et ad dandum et concedendum eidem domino . . locuntenenti, arbitro, arbitratori et ut supra nomine et vice dicti comunis Saone et pro ipso plenam, liberam, absolutam et omnimodam potestatem, auctoritatem, iurisdictionem et bayliam in et super causis, questionibus, differentiis et debatis vertentibus et que diu versa sunt coram ipso inter comunia supradicta Ianue et Saone et que verti sperarentur vel possent etiam in futurum inter ipsa comunia causa et occaxione dicti castri et castelanie Quiliani et villarum ipsiusque territorii, domini, proprietatis, iuris, iurisdictionis ac meri et mixti imperii eorundem ac dependentium et emergentium a predictis et quolibet predictorum ipsasque partes audiendi si fuerit expediens, causam et causas ipsas ac iura dicti comunis Saone videndi et examinandi per se vel alium et super eis et earum qualibet simul vel divisim prout voluerit dicendi, pronuntiandi, declarandi, arbitrandi et arbitramentandi, laudandi, decidendi, diffiniendi, terminandi, addiudicandi, remitendi, dimitendi, condemnandi, absolvendi in predictis et super predictis et quolibet ipsorum de iure vel de acordio et convenientia ac de facto, de iure vel de acordio tantum et de convenientia vel de facto tantum, et etiam auferendi si eidem placuerit de iure comunis Saone et adiudicandi ac tribuendi et applicandi comuni Ianue si voluerit in parva et magna quantitate et in totum vel in partem et semel decisa per eum mutandi, corrigendi, tollendi, cassandi et annullandi in totum vel in partem et super decisis per ipsum post dictum compromissum et etiam non decisis de novo sententiandi, arbitramentandi, laudandi, imterpretandi et declarandi usque ad annum unum proxime futurum ac etiam retinendi et reservandi sibi potestatem predicta omnia et singula fatiendi infra dictum tempus anni

et secundum quod ei placuerit disponendi et ordinandi et ampliorem etiam potestatem si fuerit expediens et dictis sindicis vel alteri in solidum videbitur seu placuerit eidem illustri domino locutenenti pro parte et vice comunis Saone concedendum et tribuendum, cum pene et penarum adiectione et termini prefixione ceterisque cautelis, clausulis et solepnitatibus opportunis per publicum et publica instrumenta conficienda exinde ipsumque compromissum si expediens et necesse fuerit prorogandum et ad emologandum et approbandum nomine dicti comunis omnia et singula que per dictum dominum^a arbitrum et arbitratorem dicta, pronuntiata, arbitramentata vel arbitrata laudatave fuerint sive gesta, ita quod quicquid laudatum, sententiatum et arbitramentatum fuerit per dictum dominum . . . arbitrum et arbitratorem, id totum videatur deductum in compromisso exinde fiendo et de eo etiam videatur factum compromissum, esto quod non fieret mentio aliqua in dicto compromisso fiendo vel eius processu, etiam si per partes de hiis cogitatum non esset nec petitio facta foret, sed dictum compromissum habeatur pro petitione seu libello quoad ea de quibus dictus dominus arbiter et arbitrator sententiabit, laudabit seu arbitratus vel arbitramentatus fuerit, etiam si de hiis de quibus arbitratus vel arbitramentatus fuerit nichil per dictum dominum arbitrum et arbitratorem cognitum esset vel cognosceretur, et generaliter ad omnia et singula alia faciendum, gerendum, procurandum et exercendum in et super premissis et in dependentibus, emergentibus, accessoriis, incidentibus, continguis et connexis ab eis et quolibet predictorum que opportuna fuerint vel occurrerint facienda et que consueta sunt in compromisis generalibus apponi et queque ipsum comune | (c. CCLX r.) et universitas dicte civitatis Saone posset facere si adesset, etiam si maiora fuerint quod premissa et mandatum a iure magis exigant speciale, dantes et concedentes ipsi . . . constituentes, nomine et vice dicti comunis, prefatis sindicis et procuratoribus et utriusque ipsorum in solidum in et super predictis omnibus et singulis et in dependentibus etc. ut supra plenam, largam, liberam, generalem et omnimodam administrationem, potestatem et bayliam ac posse plenissimum et mandatum, promittentes et solempniter convenientes ipsi domini . . . potestas, Antiani et consiliarii, nomine et vice dicti comunis Saone, dicto Antonio Griffo, sindaco presenti, et ad cautelam mihi Nicolao Natono, notario et secretario regio infrascripto, ut comuni et publice persone officio publico agenti et stipulanti nomine et vice dicti Baptiste, alterius sindici absentis, et omnium et sin-